
 REV-04-2024  30003645 04.24-A

Surgitip-endo

Coltène/Whaledent GmbH + Co. KG  
Raiffeisenstr. 30
89129 Langenau/Germany
Tel.: +49-7345-805-0
info.de@coltene.com
www.coltene.com

Glossary

Consult instructions for use

Keep away from sun light

Do not re-use

Keep dry

Limits of temperature

Conformity mark Ukraine

Manufacturer

Use-by date

Single sterile barrier system

Do not resterilize

Batch Code

Sterilized using irradiation

Restricted device for professional  
use only 

Medical Device

Date of manufacture

Do not use if package is damaged  
and consult instructions for use

Catalogue number

Návod k použití CS

Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte návod k použití.
 
1. POPIS VÝROBKU
Surgitip-endo je odsávací hrot speciálně navržený k  sušení koře-
nových kanálků. Díky vnějšímu průměru hrotu umožňuje Surgitip-
-endo přístup do kořenových kanálků preparovaných podle ISO 60.
Jedná se o ruční zdravotnický prostředek, který se připojuje přímo 
k  odsávacímu systému nebo pomocí adaptéru jako mezikus. Od-
sávací systém slouží k odsávání tekutiny a nečistot z úst při stoma-
tologickém zákroku. Díky zcela novému designu lze odsávací hrot 
ohýbat různými směry a dá se snadno zavádět i do obtížně přístup-
ných kořenových kanálků, aniž by bylo nutné hrot ohýbat. Odsávání 
je vysoce účinné ve všech úhlech a viditelnost není nijak omezena.

2. ÚČEL POUŽITÍ
Surgitip-endo je odsávací hrot určený k  odsávání při endodontic-
kém ošetření a speciálně k vysoušení kořenového kanálku.

3. SLOŽENÍ
Odsávací hrot Surgitip-endo se skládá z  trubičky z  PVC a  z  hrotu, 
který tvoří spojovací díl, prvek se třemi kuličkami a  hrot. Součásti 
hrotu jsou vyrobeny z polypropylenu. 

4. INDIKACE/KLINICKÝ PŘÍNOS
Odsávání tekutin během endodontického ošetření. Vysušení koře-
nového kanálku před vyplněním. 
Kořenový kanálek je třeba vysušit účinně. V  důkladně vysušeném 
kořenovém kanálku je zaručena vyšší adheze výplňového materiálu 
ke stěnám kanálku.

5. KONTRAINDIKACE
žádné

6. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
žádné

7. NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY/INTERAKCE
Tento zdravotnický prostředek nevyvolává žádné vzájemné nebo 
nežádoucí účinky.

8. SKUPINA UŽIVATELŮ/PACIENTŮ
Skupinou uživatelů jsou zubní lékaři a zubní asistenti. Surgitip-en-
do je vhodný pro všechny skupiny pacientů.

9. PŘÍPRAVA
Surgitip-endo je sterilní zdravotnický prostředek a  měl by být vy-
balován vždy až těsně před použitím v místě zákroku. Garantována 
je sterilita nepoškozených, neotevřených balení. Pokud jsou obaly 
před použitím poškozené, musí se zlikvidovat včetně obsahu.
Černá šipka na sterilním sáčku slouží ke snazšímu otevření odlu-
povacího obalu. Jako spojku mezi odsávacím hrotem a odsávacím 
zařízením stomatologické soupravy lze použít adaptér. Viz příslušné 
pokyny pro přípravu adaptéru na opětovné použití.

10. SPRÁVNÉ POUŽITÍ
• Upravte ohebný zelený hrot tak, aby se dal svisle zavést do 

kořenového kanálku. Hrotem lze otáčet v různých směrech, 
takže ho není nutné ohýbat.

• Spoje ale nenamáhejte příliš, neměly by být ohýbány o víc 
než 90°.

• Při odsávání na hrot zlehka poklepávejte. 
• Aby se odsávací hrot neucpával, můžete ho proplachovat 

vodou.  
• Mimořádně jemný odsávací hrot není vhodný pro odsává-

ní tkáně nebo větších částic. Ty lze odstranit irigací a odsá-
váním jako obvykle za pomoci hrotu Surgitip-micro nebo 
Surgitip.

11. ZPŮSOBY OVĚŘENÍ SPRÁVNÉHO POUŽITÍ
žádné

12. OBNOVA, ČIŠTĚNÍ, DEZINFEKCE, ÚDRŽBA
žádné

13. ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK K JEDNORÁZOVÉMU 
POUŽITÍ

Surgitip-endo je zdravotnický prostředek k jednorázovému použití. 
Zdravotnický prostředek není určen k tomu, aby byl čištěn a dezinfi-
kován. Po čištění a dezinfekci už nelze zaručit bezpečnost, účinnost 
a funkčnost výrobku.

14. DOBA POUŽITELNOSTI A UCHOVÁVÁNÍ
Viz datum použitelnosti a symboly pro uchovávání na obalu.

15. LIKVIDACE
Hroty Surgitip-endo lze vyhazovat do odpadu v ordinaci, nestano-
vují-li místní předpisy jinak.

16. TECHNICKÉ ÚDAJE
žádné 

17. OZNAMOVACÍ POVINNOST
Veškeré závažné nežádoucí příhody, k nimž dojde v souvislosti s vý-
robkem, je nutno nahlásit výrobci a příslušnému úřadu členského 
státu, kde má uživatel své sídlo a/nebo pacient trvalé bydliště.


